
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

17.09.2024                                                           с. Фрунзе                                                          № 173-од 

Об усилении санитарно-эпидемиологических  

мероприятий по профилактике 

 вирусных инфекций и гриппа 

 

     В связи с участившимися случаями выявления гриппа, короновирусной инфекции и ОРВИ в 

образовательных учреждениях, а также в целях профилактики возникновения и распространения 

заболевания в МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сотрудникам учреждения соблюдать выполнение санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (СOVID-19)» СП  3.1.2.3117-13 "Профилактика гриппа и других  острых респираторных 

вирусных инфекций"  утвержденных постановлением  главного государственного санитарного 

врача РФ от 18 ноября 2013 г. N 63 и проведения своевременных организационных мероприятий 

направленных на  предупреждение  заболеваемости гриппом в образовательных  учреждениях  

Нижнегорского района в эпидемическом сезоне 2024/2025гг 

2. Медицинской сестре Аметка С.Л.: 

     2.1 Принять меры по соблюдению оптимального теплового режима, режима проветривания 

помещений. 

     2.2 Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных материалов: 

Рециркуляторов , термометров, дезинфицирующих средств для уборки помещений и 

обработки рук, средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников. 

     2.3 Принять меры по усилению дезинфекционного режима (проведение уборок с 

использованием дезинфекционных средств, использование приборов для обеззараживания 

воздуха). 

     2.4 Обратить особое внимание на исполнение программ по профилактике гриппа и ОРВИ в 

группах, соблюдение температурного и санитарно-эпидемического режима, ношение защитных 

масок, применение средств неспецифической профилактики, взять на контроль проведение 

иммунизации против гриппа воспитанников и сотрудников МБДОУ «Фрунзенский детский сад 

«Сказка». 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: frunzenskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СКАЗКА» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 24.09.2024, 13:29
Действителен до: до 18.12.2025, 13:29

Ключ подписи: 1311D5025E2059995E5855E4203069AC



   2.5. Проводить систематическую пропаганду знаний о необходимости, целях и результатах 

иммунизации населения против гриппа среди персонала учреждения и родителей воспитанников. 

   2.6. При возникновении групповой заболеваемости при отсутствии 20% воспитанников, 

связанных между собой инкубационным периодом информировать заведующего учреждения. 

   2.7. Ограничить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в учреждении на 

период эпидемии гриппа. 

  2.8. Создать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья воспитанников МБДОУ 

«Фрунзенский детский сад «Сказка». 

   2.9. Организовать проведение систематической разъяснительной работы среди воспитанников, 

воспитателей и родителей (законных представителей), направленной на профилактику 

заболеваний, обратив особое внимание на проведение вакцинаций, соблюдение правил личной 

гигиены и опасности самолечения. 

2.10. Обеспечить соблюдение оптимального теплового режима и режимов проветривания в 

помещениях МБДОУ. 

 

                               Заведующий                                                    А.С.Буджурова 

          Согласовано: председатель  Н.П.Умерова  

                                       ППО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены : 

№ 

п/п 

Должность Дата Подпись ФИО 

1 Музыкальный руководитель 

 

17.09.2024                                                             Умерова Н.П. 

Делопроизводитель 

 

17.09.2024                                                             Умерова Н.П. 

2 

 

Учитель -логопед 17.09.2024                                                             Умерова Л.Р. 

Воспитатель 17.09.2024                                                             Умерова Л.Р. 

3 Воспитатель 17.09.2024                                                             Аксёнова О.Г. 

Педагог дополнительного 

образования  

17.09.2024                                                             Аксёнова О.Г. 

4 Воспитатель 17.09.2024                                                             Аксёнова Н.А. 

5 Воспитатель 17.09.2024                                                             Соколюк Е.Ю. 

6 Помощник воспитателя 17.09.2024                                                             Бянова О.Г. 

7 Помощник воспитателя 17.09.2024                                                             Инджебачахова Н.Р. 

 

8 Кухонный рабочий  17.09.2024                                                             Татаренкова И.В. 

 

9 Помощник воспитателя 17.09.2024                                                             Рыженко Г.Н. 

 

10 Уборщик служебных 

помещений 

17.09.2024                                                             Рублева С.П. 

11 Медицинская сестра 17.09.2024                                                             Аметка С.Л. 

12 Машинист по стирке и 

ремонту спецодежды 

17.09.2024                                                             Хомицкая И.П. 

 

Кладовщик 17.09.2024                                                             Хомицкая И.П. 

13 Сторож (вахтер) 17.09.2024                                                             Жудов А.Г. 

14 Сторож (вахтёр) 17.09.2024                                                             Кульков С.С. 

 

15 Сторож (вахтёр) 17.09.2024                                                             Андрусенко И.Ю. 

 

16 Старший воспитателя 17.09.2024                                                             Буджурова А.С. 

17 Воспитатель 17.09.2024                                                             Фирсенко Е.В. 

18 Дворник 17.09.2024                                                             Киселева М.А. 

19 Повар 17.09.2024                                                             Егорова О.Б. 

20 Повар  17.09.2024                                                             Буджурова Р.И. 

21 Сторож (вахтер) 17.09.2024                                                             Шамардин В.Е. 

22 Заведующий хозяйством  17.09.2024                                                             Бондаренко И.А. 


